
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 7
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PL
• 4° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PSD
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PP
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PSB
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PTB
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - UNIÃO

Membro Parlamentar Suplente

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 123/2022

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando os artigos 16, 17, 19, 20 e 21 da Lei nº 11.331, de 13 de abril de 2021, que dispõe sobre o Plano de Cargos,
Carreiras e Subsídios do Quadro de Servidores da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso e dá outras provi-
dências, alterada pela Lei nº 11.684, de 11 de março de 2022;

Considerando o inciso I do artigo 6º e os artigos 5º, 8º, 9º, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18 e 19 da Resolução Administrativa nº
28/2021/SGP/MD/ALMT, de 28 de junho de 2021, que dispõe sobre os critérios de avaliação de desempenho, progressão
funcional e reenquadramento dos servidores efetivos da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

Considerando a Portaria MD nº 231/2021, publicada no DOE-MT de 2 de agosto de 2021, que constituiu a Comissão de
Avaliação de Títulos e Certificados – CATC com a finalidade de analisar os títulos e certificados dos cursos, para con-
cessão da progressão funcional horizontal dos servidores ocupantes dos cargos de carreira da Assembleia Legislativa do
Estado de Mato Grosso;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Progressão Horizontal ao servidor Rodolfo Murilo Guimarães, matrícula 40947, ocupante do cargo Ana-
lista Legislativo, perfil profissional: Contador, para a classe D, nível 10, a partir de 1º de agosto de 2022, conforme Pro-
cesso Protocolo nº 202285219295, de 1/8/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 18 de agosto de 2022.

Deputado Eduardo Botelho

Presidente – ALMT

Deputado Max Russi

1º Secretário - ALMT

PORTARIA MD Nº 124/2022

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando os artigos 16, 17, 19, 20 e 21 da Lei nº 11.331, de 13 de abril de 2021, que dispõe sobre o Plano de Cargos,
Carreiras e Subsídios do Quadro de Servidores da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso e dá outras provi-
dências, alterada pela Lei nº 11.684, de 11 de março de 2022;

Considerando o inciso I do artigo 6º e os artigos 5º, 8º, 9º, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18 e 19 da Resolução Administrativa nº
28/2021/SGP/MD/ALMT, de 28 de junho de 2021, que dispõe sobre os critérios de avaliação de desempenho, progressão
funcional e reenquadramento dos servidores efetivos da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

Considerando a Portaria MD nº 231/2021, publicada no DOE-MT de 2 de agosto de 2021, que constituiu a Comissão de
Avaliação de Títulos e Certificados – CATC com a finalidade de analisar os títulos e certificados dos cursos, para con-
cessão da progressão funcional horizontal dos servidores ocupantes dos cargos de carreira da Assembleia Legislativa do
Estado de Mato Grosso;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



RESOLVE:

Art. 1º Conceder Progressão Horizontal ao servidor Allan Rogério da Silva Barbosa, matrícula 41094, ocupante do cargo
Técnico Legislativo, perfil profissional: Sem Especialidade, para a classe B, nível 8, a partir de 8 de agosto de 2022, con-
forme Processo Protocolo nº 2022809574157, de 8/8/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 18 de agosto de 2022.

Deputado Eduardo Botelho

Presidente – ALMT

Deputado Max Russi

1º Secretário - ALMT

PORTARIA MD Nº 125/2022

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando os artigos 16, 17, 19, 20 e 21 da Lei nº 11.331, de 13 de abril de 2021, que dispõe sobre o Plano de Cargos,
Carreiras e Subsídios do Quadro de Servidores da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso e dá outras provi-
dências, alterada pela Lei nº 11.684, de 11 de março de 2022;

Considerando o inciso I do artigo 6º e os artigos 5º, 8º, 9º, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18 e 19 da Resolução Administrativa nº
28/2021/SGP/MD/ALMT, de 28 de junho de 2021, que dispõe sobre os critérios de avaliação de desempenho, progressão
funcional e reenquadramento dos servidores efetivos da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

Considerando a Portaria MD nº 231/2021, publicada no DOE-MT de 2 de agosto de 2021, que constituiu a Comissão de
Avaliação de Títulos e Certificados – CATC com a finalidade de analisar os títulos e certificados dos cursos, para con-
cessão da progressão funcional horizontal dos servidores ocupantes dos cargos de carreira da Assembleia Legislativa do
Estado de Mato Grosso;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Progressão Horizontal à servidora Deisy Renata Boroviec Pinto, matrícula 40962, ocupante do cargo
Analista Legislativo, perfil profissional: Repórter, para a classe D, nível 10, a partir de 8 de agosto de 2022, conforme Pro-
cesso Protocolo nº 2022359832443, de 8/8/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 18 de agosto de 2022.

Deputado Eduardo Botelho

Presidente – ALMT

Deputado Max Russi

1º Secretário - ALMT

PORTARIA MD Nº 126/2022

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Considerando os artigos 16, 17, 19, 20 e 21 da Lei nº 11.331, de 13 de abril de 2021, que dispõe sobre o Plano de Cargos,
Carreiras e Subsídios do Quadro de Servidores da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso e dá outras provi-
dências, alterada pela Lei nº 11.684, de 11 de março de 2022;

Considerando o inciso I do artigo 6º e os artigos 5º, 8º, 9º, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18 e 19 da Resolução Administrativa nº
28/2021/SGP/MD/ALMT, de 28 de junho de 2021, que dispõe sobre os critérios de avaliação de desempenho, progressão
funcional e reenquadramento dos servidores efetivos da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

Considerando a Portaria MD nº 231/2021, publicada no DOE-MT de 2 de agosto de 2021, que constituiu a Comissão de
Avaliação de Títulos e Certificados – CATC com a finalidade de analisar os títulos e certificados dos cursos, para con-
cessão da progressão funcional horizontal dos servidores ocupantes dos cargos de carreira da Assembleia Legislativa do
Estado de Mato Grosso;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Progressão Horizontal ao servidor Diego Castro de Melo, matrícula 41055, ocupante do cargo Analista
Legislativo, perfil profissional: Sem Especialidade, para a classe D, nível 10, a partir de 9 de agosto de 2022, conforme
Processo Protocolo nº 2022736316094, de 9/8/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 18 de agosto de 2022.

Deputado Eduardo Botelho

Presidente – ALMT

Deputado Max Russi

1º Secretário - ALMT

PORTARIA MD Nº 127/2022

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando os artigos 16, 17, 19, 20 e 21 da Lei nº 11.331, de 13 de abril de 2021, que dispõe sobre o Plano de Cargos,
Carreiras e Subsídios do Quadro de Servidores da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso e dá outras provi-
dências, alterada pela Lei nº 11.684, de 11 de março de 2022;

Considerando o inciso I do artigo 6º e os artigos 5º, 8º, 9º, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18 e 19 da Resolução Administrativa nº
28/2021/SGP/MD/ALMT, de 28 de junho de 2021, que dispõe sobre os critérios de avaliação de desempenho, progressão
funcional e reenquadramento dos servidores efetivos da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

Considerando a Portaria MD nº 231/2021, publicada no DOE-MT de 2 de agosto de 2021, que constituiu a Comissão de
Avaliação de Títulos e Certificados – CATC com a finalidade de analisar os títulos e certificados dos cursos, para con-
cessão da progressão funcional horizontal dos servidores ocupantes dos cargos de carreira da Assembleia Legislativa do
Estado de Mato Grosso;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Progressão Horizontal ao servidor Marcelo Lucas Gonçalves Teixeira, matrícula 41888, ocupante do
cargo Técnico Legislativo, perfil profissional: Editor Gráfico, para a classe B, nível 8, a partir de 15 de agosto de 2022,
conforme Processo Protocolo nº 2022368653152, de 15/8/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 18 de agosto de 2022.

Deputado Eduardo Botelho

Presidente – ALMT

Deputado Max Russi

1º Secretário - ALMT

PORTARIA Nº 247/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor GONÇALO MAXIMIANO ALMEIDA ARRUDA, matrícula nº 32484, 30 (trinta) dias de licença para
tratamento de saúde, no período de 12/08/2022 a 10/09/2022, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de
15/10/90, conforme consta no Processo nº 051, de 24/08/2022, do ISSSPL, e Protocolo nº 2022630083642, de 22/08/
2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 26 de agosto de
2022.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 248/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder a servidora MARISA CRISTINA NUNES RONDON, matrícula nº 41503, 10 (dez) dias de licença para tratamen-
to de saúde, no período de 17/08/2022 a 26/08/2022, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/90,
conforme consta no Processo nº 052, de 24/08/2022, do ISSSPL, e Protocolo nº 2022645614787, de 22/08/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 26 de agosto de
2022.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 249/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Conceder à servidora NASLE DOGAN, matrícula nº. 41894, o direito de usufruir de 03 (três) dias de dispensa do trabalho,
nos dias de 29/08/2022, 30/08/2022 e 31/08/2022, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de se-
tembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº 2022/7371.1663-4, datado de 24/08/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 26 de agosto de
2022.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 029/2022.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, combinado com os arts. 446-A a 446-E do Regimento Interno, constitui a Frente Parlamen-
tarpara discutir a situação da hemodiálise em nosso Estado e implementação de ações para criação de novas unidades
de hemodiálise, principalmente nos municípios de Brasnorte, Campos de Júlio, Comodoro e Sapezal, nomeia o Senhor
Deputado Dr. João como Coordenador-Geral e os Senhores Deputados Dr. Eugênio, Dr. Gimenez, Delegado Claudinei
e Valdir Barranco como membros, bem como assevera ser atribuição do gabinete do Coordenador-Geral a realização de
todas as atividades relativas à frente.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 24 de agosto de 2022.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

ATO Nº 030/2022.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com o disposto no § 1º do art. 3º da Lei nº 10.825, de 5 de
fevereiro de 2019, prorroga o prazo da Câmara Setorial Temática, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, constituída
nos termos do Ato nº 004/2022,publicado no DOEAL/MTdo dia 22 de fevereiro de 2022, com a finalidade de promover
levantamentos técnicos, estudos, pesquisas, análises sobre as Causas Indígenas.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 24 de agosto de 2022.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

ATO Nº 031/2022.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com o disposto no § 1º do art. 3º da Lei nº 10.825, de 5 de
fevereiro de 2019, prorroga o prazo da Câmara Setorial Temática, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, constituída
nos termos do Ato nº 003/2022,publicado no DOEAL/MTdo dia 23 de fevereiro de 2022, com o objetivo de avaliar, acom-
panhar, discutir e propor medidas referentes às concessões de serviço público de construção, manutenção e exploração
de rodovias situadas no Estado de Mato Grosso.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 24 de agosto de 2022.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 058/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 022/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM
DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabe-
la abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

262 45,00 490,06

263 45,00 178,84

264 45,00 490,06

265 45,00 183,71

266 45,00 72,53

267 45,00 80,99

268 45,00 490,06

BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA
CNPJ: 00.295.234/0001-03

269 45,00 183,71

Cuiabá-MT 25/08/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 059/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 022/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM
DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabe-
la abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



TKL COMERCIAL EIRELI CNPJ: 14.724.532/0001-86 290 250 161,00

Cuiabá-MT 25/08/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 060/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 022/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM
DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabe-
la abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

TKL COMERCIAL EIRELI CNPJ: 14.724.532/0001-86 290 250 161,00

Cuiabá-MT 25/08/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 061/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 022/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM
DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabe-
la abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

187 6000 3,69

188 225 33,80

189 38 30,70

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICO EIRELLI
CNPJ: 26.148.070/0001-85

190 450 2,37

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



191 3750 8,30

192 3750 8,30

193 225 19,80

194 225 10,80

195 5625 2,99

196 3750 3,39

197 3750 3,75

198 3750 1,10

199 7500 1,52

200 23 3,48

201 75 16,50

202 7500 2,04

203 750 0,76

204 3300 0,37

205 3300 0,46

206 15 72,28

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

207 2000 3,69

208 75 33,80

209 12 30,70

210 150 2,37

211 1250 8,30

212 1250 8,30

213 75 19,80

214 75 10,80

215 1875 2,99

216 1250 3,39

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICO EIRELLI
CNPJ: 26.148.070/0001-85

217 1250 3,75

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



218 1250 1,10

219 2500 1,52

220 7 3,48

221 25 16,50

222 2500 2,04

223 250 0,76

224 1100 0,37

225 1100 0,46

226 5 72,28

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

235 100 35,00

236 670 1,20

237 100 52,91

238 200 109,00

239 200 46,35

240 10 30,21

241 10 2,60

242 10 1,48

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICO EIRELLI
CNPJ: 26.148.070/0001-85

243 500 5,45

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

244 750 9,00

245 750 1,38

246 750 3,45

247 375 3,80

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICO EIRELLI
CNPJ: 26.148.070/0001-85

248 525 64,94

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICO EIRELLI
CNPJ: 26.148.070/0001-85

249 250 9,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



250 250 1,38

251 250 3,45

252 125 3,80

253 175 64,94

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

260 8000 7,25MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICO EIRELLI
CNPJ: 26.148.070/0001-85 261 3000 3,17

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

278 10 22,00

279 10 22,00

280 10 22,00

281 50 9,00

282 200 4,94

283 100 22,00

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICO EIRELLI
CNPJ: 26.148.070/0001-85

284 300 1,50

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

288 10 48,90

289 20 40,95
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICO EIRELLI
CNPJ: 26.148.070/0001-85

292 308 18,62

Cuiabá-MT 25/08/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 063/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 022/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM
DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabe-
la abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

129 10 8,24

130 300 17,99

131 10 68,60

132 1000 1,57

133 2000 1,92

134 100 11,18

135 50 37,14

136 50 15,91

RM DOS REIS COMERCIAL - ME
CNPJ: 33.947.168/0001-68

137 50 3,57

138 70 23,52

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

139 1100 6,39

140 2000 1,25

141 1000 4,67

142 1000 4,05

143 150 23,00

144 500 5,82

145 370 7,95

RM DOS REIS COMERCIAL - ME
CNPJ: 33.947.168/0001-68

146 10 3,23

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

147 500 33,90

148 2250 3,59

149 100 3,90

RM DOS REIS COMERCIAL - ME
CNPJ: 33.947.168/0001-68

150 1500 3,19

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

151 23 8,49

152 15 41,10

153 375 14,50

154 30 93,50

155 150 14,00

156 375 25,00

157 53 10,11

RM DOS REIS COMERCIAL - ME
CNPJ: 33.947.168/0001-68

158 53 0,09

159 38 43,55

160 75 116,50

161 450 15,80

162 450 18,80

163 488 15,09

164 8 36,50

165 75 0,66

166 9750 0,25

167 5250 0,08

168 480 0,15

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

169 7 8,49

170 5 41,10

171 125 14,50

172 10 93,50

173 50 14,00

174 125 25,00

175 17 10,11

RM DOS REIS COMERCIAL - ME
CNPJ: 33.947.168/0001-68

176 17 0,09

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



177 12 43,55

178 25 116,50

179 150 15,80

180 150 18,80

181 162 15,09

182 2 36,50

183 25 0,66

184 3250 0,25

185 1750 0,08

186 160 0,15

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

231 5 55,89

232 1675 4,11

233 1675 4,00

RM DOS REIS COMERCIAL - ME
CNPJ: 33.947.168/0001-68

234 2 23,00

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

RM DOS REIS COMERCIAL - ME
CNPJ: 33.947.168/0001-68

286 3.288 21,42

Cuiabá-MT 25/08/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 064/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 022/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM
DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabe-
la abaixo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

1 150 11,75

2 7.500 0,61

3 7.500 0,61

4 7.500 0,61

5 7.500 0,61

6 7.500 0,61

7 2.250 0,61

8 1.500 0,50

9 7.500 0,50

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA
CNPJ: 44.120.619/0001-05

10 750 1,93

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

11 50 11,75

12 2.500 0,61

13 2.500 0,61

14 2.500 0,61

15 2.500 0,61

16 2.500 0,61

17 750 0,61

18 500 0,50

19 2.500 0,50

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA
CNPJ: 44.120.619/0001-05

20 250 1,93

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

57 2.250 2,80

58 2.250 2,70

59 2.250 2,00

60 675 19,00

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA
CNPJ: 44.120.619/0001-05

61 375 7,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



62 375 6,00

63 2.250 2,73

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

64 750 2,80

65 750 2,70

66 750 2,00

67 225 19,00

68 125 7,50

69 125 6,00

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA
CNPJ: 44.120.619/0001-05

70 750 2,73

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

73 750 2,50

74 375 2,50

75 375 6,18

76 375 3,50

77 375 2,50

78 1.500 2,50

79 750 1,00

80 225 40,00

81 75 79,61

82 8 47,02

83 38 12,40

84 75 14,61

85 38 18,92

86 4 17,89

87 8 25,72

88 38 23,35

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA
CNPJ: 44.120.619/0001-05

89 38 22,97

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



90 17 26,83

91 15 27,00

92 750 11,00

93 750 13,00

94 15 9,34

95 375 4,50

96 90 9,00

97 90 13,00

98 38 21,32

99 90 28,00

100 150 0,76

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

101 250 2,50

102 125 2,50

103 125 6,18

104 125 3,50

105 125 2,50

106 500 2,50

107 250 1,00

108 75 40,00

109 25 79,61

110 2 47,02

111 12 12,40

112 25 14,61

113 12 18,92

114 1 17,89

115 2 25,72

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA
CNPJ: 44.120.619/0001-05

116 12 23,35

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



117 12 22,97

118 6 26,83

119 5 27,00

120 250 11,00

121 250 13,00

122 5 9,34

123 125 4,50

124 30 9,00

125 30 13,00

126 12 21,32

127 30 28,00

128 50 0,76

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁRIO
R$

COMERCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA CNPJ:
44.120.619/0001-05

285 16.712 21,69

Cuiabá-MT 25/08/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 065/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 022/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM
DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabe-
la abaixo

GRUPO 3

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

MEIRIANE TELES FRANCISCO 21 3750 1,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



22 3000 0,38

23 8 6,00

24 750 2,75

25 15 6,00

26 2250 1,60

27 2250 1,36

28 2250 1,60

29 7500 0,62

30 7500 4,50

31 750 4,50

32 750 4,50

33 900 2,50

34 3750 2,50

35 75 4,60

36 75 3,95

37 75 3,95

CNPJ: 41.585.757/0001-71

38 375 6,69

Cuiabá-MT 25/08/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 066/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 022/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM
DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabe-
la abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



71 300 24,99EXCLUSIVA PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 41.597.891/0001-92 72 50 120,00

Cuiabá-MT 25/08/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 067/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 022/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM
DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabe-
la abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

270 15 420,00

271 15 230,00

272 15 420,00

273 15 230,00

274 15 80,00

275 15 110,00

276 15 439,00

N.F GRANDE & CIA LTDA
CNPJ: 79.034.153/0001-00

277 15 250,00

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

N.F GRANDE & CIA LTDA
CNPJ: 79.034.153/0001-00

287 32 465,19

Cuiabá-MT 25/08/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 068/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 023/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DO ATEN-
DIMENTO REALIZADO PELA FISIOTERAPIA, FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚ-
DE E QUALIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme
tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

01 1500 38,00

03 500 38,00

07 500 15,50

35 10 46,00

36 10 35,90

HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI
CNPJ: 07.590.023/0001-42

37 10 42,00

Cuiabá-MT 25/08/2022

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 069/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 023/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DO ATEN-
DIMENTO REALIZADO PELA FISIOTERAPIA, FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚ-
DE E QUALIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme
tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

ORTOSANI PRODUTOS PARA SAÚDE
CNPJ: 08.863.966/0001-64

9 1000 38,99

Cuiabá-MT 25/08/2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 22 Assinado Digitalmente



Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna pública a retificação do AVISO DE RESULTADO , referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E
QUALIDADE DE VIDA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS
NESTE INSTRUMENTO, publicada no Portal Transparência da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, refe-
rente ao objeto do pregão descrito.

Onde se lê: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA

CNPJ: 21.504.525/0001-34.

Leia-se: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA

CNPJ: 26.043.097/0001-03.

Cuiabá-MT, 24 de agosto de 2022.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Max Russi

Presidente 1° Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 • ANO VII | N° 1225

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 23 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Sun Aug 28 22:30:41 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA MD Nº 123/2022
	PORTARIA MD Nº 124/2022
	PORTARIA MD Nº 125/2022
	PORTARIA MD Nº 126/2022
	PORTARIA MD Nº 127/2022
	PORTARIA Nº 247/2022
	PORTARIA Nº 248/2022
	PORTARIA Nº 249/2022

	Secretaria de Serviços Legislativos
	ATO Nº 029/2022.
	ATO Nº 030/2022.
	ATO Nº 031/2022.

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	ERRATA


		2022-08-28T22:30:41+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




